



KØBENHAVNS KOMMUNE
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Sekretariat og Byudvikling
Københavns Rådhus, Rådhuspladsen 1
1550 København V

Att.: : Louise Skov Kristensen

19. september 2021

Sofies Jazz Klub - Delvis tilbagebetaling af tilskud fra akutupuljen 2020

Kære Louise

I forlængelse af din email af 13. september 2021 skal jeg i nærværende skrivelse redegøre for, at der ikke skal ske delvis tilbagebetaling af tilskud fra akutupuljen 2020 for Sofies Jazz Klub.

Indledningsvis skal vi understrege at bevillingen fra Akutupuljen har været en kærkommen håndsrækning til Sofies Jazz Klub.

Som foreningens revisor følger jeg økonomien tæt, og har stort indblik i foreningens drift og økonomiske udvikling fra år til år.

Årsregnskabet 2020 for Sofies Jazz Klub er aflagt efter samme regnskabspraksis som foregående år, og der er som vanligt udvist omhu ift. omkostningsniveauet, der således er nogenlunde konstant ift. tidligere år.

Dette har medført, at foreningen for regnskabsåret 2020 har genereret et overskud.

Det er korrekt af Poul T. Cohrt i sin ansøgning anfører: "Det bemærkes – som nævnt ovenfor – at klubbens formål er at arrangere koncerter for de midler, man har til rådighed – ikke at opbygge kapital.", og derfor kan det også undre, at der netop i 2020 er genereret et overskud.

Man er simpelthen nødt til at betragte scenariet over en lidt længere tidshorisont

Da året 2020 udrinder, er udsigten til at afholde arrangementer uvis.

Den gradvise nedlukning af samfundet fra 19. september 2020 (og totale nedlukning fra 9. december 2020 og frem), har betydet at det ikke har været muligt at afholde arrangementer i efteråret 2020, og ej heller i foråret 2021. Først i juli 2021 har det igen været muligt at afholde arrangementer i Sofies Jazz Klub.



Tilskuddet fra Akutpuljen har således givet Sofies Jazz Klub mulighed for at opretholde driften fra årsskiftet og frem, og der er derfor fortsat en Sofies Jazz Klub i 2021.

I det lys bør "opbygning af egenkapital" derfor mere betragtes som "rettidig omhu".

Som revisor er jeg klar over regnskabs- og budgetårs store betydning, men i den virkelighed, der har udfoldet sig for os alle i de seneste halvandet år, er der behov for at skabe videre rammer. Det bliver derfor for snævert at betragte tilskuddet ud fra en kalenderårs-tankegang.

Sofies Jazz Klub er en frivillig forening, hvilket betyder at evt. oparbejdet overskud ikke kan udloddes til en ejerkreds. Oparbejdet overskud kan således alene anvendes til at dække den daglige drift i form af administrationsomkostninger.

Udbetalinger af honorarer sker alene til optrædende musikere. Således bliver ingen andre aflønnet fra foreningen. Alt øvrigt arbejde udføres som frivilligt ulønnet arbejde.

Vi anmoder derfor om at der ikke skal ske delvis tilbagebetaling af tilskud fra akutpuljen 2020.

Jeg hæfter mig specielt ved følgende punkter:

I "Notat om Ansøgningskriterier til akutpulje - spillesteder" (Dokumentnummer 2020-0132020-11) fremgår det ikke at akutpuljen kun skal dække i 2020, så kan den også gælde i 2021?

I tilsagnsbrevet af 20. oktober fremgår det at "Tilskuddet skal bl.a. anvendes til at dække underskud, som Sofies Jazz Klub har i 2020.". Kan den også dække underskud som Sofies Jazz Klub har i 2021?

I Referat af Kultur- og Fritidsudvalgets møde d. 24-09-2020, pkt. 10 er anført: "I forbindelse med Musikudvalgets hørings svar vedrørende udmøntning af akutpuljen har de musikfaglige medlemmer af Musikudvalget yderligere afgivet følgende udtalelse:

"Og slutteligt er det vigtigt at have med, at det er en udfordring for de københavnske spillesteder, at de negative eftervirkninger af corona-nedlukningen allerede nu med sikkerhed også kommer til at have indvirkning på spillestederne i 2021 - især i 1. halvår. Det gælder alle spillestederne, men i særdeleshed i forhold til de indtil udgangen af dette år driftsstøttede steder, der mangler afklaring på fremtiden". Dette er netop tilfældet for Sofies Jazz Klub; at corona-nedlukningen også har haft indvirkning i 1. halvår 2021



Afrunding

Vi mener med ovenstående at have argumenteret for, hvorfor der ikke bør ske delvis tilbagebetaling af tilskud fra akutpuljen 2020.

Såfremt der fortsat skal ske delvis tilbagebetaling af tilskud fra akutpuljen 2020, skal vi afslutningsvis forespørge om, hvorvidt Kultur- og Fritidsudvalget på anden måde kan give Sofies Jazz Klub økonomisk håndsrækning i stedet, idet foreningen fortsat falder "mellem stolene" ift. alle øvrige kompensationspuljer.

Skulle fremsendte – eller andet – give anledning til spørgsmål, står vi naturligvis til disposition.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Daniel Herfort-Bruun".

Daniel Herfort-Bruun
Revisor, HD(R)

Ping 2.0 ApS
Mail: daniel@ping2.dk
Mobil: 21 26 44 82